PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

REQUERIMENTO Nº 163/2022

Assunto: Ao Deputado Federal Eduardo Cury, solicitando indicação de verba parlamentar para ajudar

na reforma da unidade de Saúde do Parque Meia Lua.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado o Deputado Federal Eduardo Cury solicitando indicação de verba parlamentar

para ajudar na reforma da unidade de Saúde do Parque Meia Lua, onde são feitos os

atendimentos ambulatoriais pela UMSF-Unidade Municipal de Saúde da Família e de 24

horas pela UPA24horas.

O referido local necessita de reforma. Já fizemos indicações de verbas

impositivas, como também outros Vereadores desta Casa, mas não foi suficiente para

fazer a reforma do local, as salas se encontram com infiltração, a instalação elétrica está

com sobrecarga e não estão comportando os aparelhos da unidade, necessitando de

serviços na rede elétrica, bem como há necessidade de proceder a troca da mobília.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos do Deputado Federal Eduardo Cury e, antecipando agradecimento pela atenção

dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 6 de abril de 2022.

VALMIR DO PARQUE MEIA LUA
Vereador – UNIÃO BRASIL

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado